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Anna Nasiłowska – polska pisarka, poetka, krytyczka literacka, historyczka literatury współczesnej, profesor
nauk humanistycznych, profesor zwyczajna Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, została
laureatką tegorocznej Nagrody im. Kazimierza Wyki. To prestiżowe wyróżnienie za wybitne osiągnięcia w
dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej przyznawane jest od ponad czterech dekad
najważniejszym osobowościom polskiej humanistyki.

Nagroda im. Kazimierza Wyki, przyznawana od 1980 roku, honoruje wybitne osiągnięcia w dziedzinie
eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej. Jest wspólnie ufundowana przez Marszałka
Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa. Została ustanowiona jako wyraz hołdu dla
profesora Kazimierza Wyki, wybitnego historyka literatury i animatora kultury, twórcy krakowskiej
szkoły krytyki. Należy do nielicznych i wysoko cenionych nagród tego typu w Polsce, a jej laureatami
są znani przedstawiciele świata literackiego i naukowego.

Anna Nasiłowska od 1990 roku jest związana z redakcją dwumiesięcznika literackiego „Teksty
Drugie”. Od 2017 r. pełni funkcję prezeski Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Pełniła także funkcję
Sekretarz Polskiego PEN Clubu. Nominowana do Nagrody Literackiej Gdynia 2012 w kategorii proza za
książkę „Konik i szabelka”. Autorka „Historii literatury polskiej” (2019) wydanej w USA w tłumaczeniu
na angielski Anny Zaranko (2024). W 2023 roku została laureatką Nagrody Miesięcznika „Nowe
Książki” za tom „Mrożek. Biografia”. Książka nominowana do Nagrody Nike 2024. Odznaczona Złotym
i Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Prof. Nasiłowska jest dotychczas autorką 28 książek, w tym 12 naukowych, 12 literackich (poezje i
proza) oraz 4 tomów biografii. Jest też tłumaczką z języka francuskiego. Pracuje w OBL PAN, gdzie
kieruje studium twórczego pisania oraz Zespołem „Archiwum Kobiet”. Aktualnie realizuje także m.in.
duży projekt badawczy z badaczkami z Ukrainy. Od 2017 roku prezesuje SPP, od 2007 roku jest
członkinią Zarządu Polskiego PEN Clubu, od 2024 członkinią Rady Naukowej „Biblioteki Narodowej”
Wydawnictwa Ossolineum.

Należy do najwybitniejszych polskich historyczek literatury oraz krytyczek literackich, aktywnie
uczestniczy w polskim i międzynarodowym życiu literacko-kulturalnym.

Dotychczasowi laureaci Nagrody im. Kazimierza Wyki: Jerzy Kwiatkowski, Jan Błoński, Zygmunt
Greń, Marian Stępień, Leszek Bugajski, Stanisław Burkot, Franciszek Ziejka, Jerzy Jarzębski, Stanisław
Balbus, Zbigniew Herbert, Włodzimierz Maciąg, Mieczysław Porębski, Jan Pieszczachowicz, Jacek
Łukasiewicz, Marian Stala, Tadeusz Nyczek, Maria Janion, Michał Głowiński, Jan Prokop, Przemysław
Czapliński, Teresa Walas, Aleksander Fiut, Włodzimierz Bolecki, Piotr Śliwiński, Marek Zaleski,
Krzysztof Uniłowski i Henryk Markiewicz (honorowo), Michał Paweł Markowski, Krystyna Czerni,
Andrzej Franaszek, Małgorzata Szpakowska, Andrzej Mencwel, Edward Balcerzan, Ryszard Koziołek,
Małgorzata Łukasiewicz, Jacek Leociak, Janusz Drzewucki, Maria Poprzęcka, Ireneusz Kania, Tadeusz
Sławek, Paweł Próchniak.


